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220.623.91,05718.486125.61,07512.042810.5329計

173.529.21,03125.785532.21,09820.552616.4377（小型Ｐ）

53.73,5343,3273,4122,5672,299（小型Ｐ）

41.04,4254,6824,2063,5813,137計

82.320.73,41917.63,04220.63,33717.02,60513.61,876経常利益

△642△691△530△542△591消去又は全社

69.619.33,18416.82,90220.23,27315.62,39013.61,877合計

伸び率
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同期比

（％）
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1,138
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13,770

1,210

6,677

2,743

837

金額

-2.9250.45特 機（大型Ｐ）

営業利益

19.916,51617,322合計

△10.91,0781,003精密部品

2,171

264

2,617

△112

8,844

2,168

890

金額

12.4

18.7

27.2

△2.1

利益率

（％）

2,152

187

2,588

△43

9,531

2,105

1,354

金額

90.813.1当期純利益

△20.324.5精密部品

72.229.6工作機械

-△5.2コンポーネント

32.4工作機械

△21.0コンポーネント

6.3特 機（大型Ｐ）

売上高

利益率

（％）

財務情報

（百万円）
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小型プリンタ出荷台数

特機事業

0

2,000

4,000

6,000

（百万円）

837

2,299
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大型プリンタ出荷台数
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売 上 高

5 5 4

5

ドット

サーマル他

フラットベッドタイプ

徴税向けモデル

コンベンショナルタイプ

大型プリンタ

小型プリンタ他

20

890

3,534

4,425

56

95

151

5

21

4

32
・小型プリンタの売上が欧米を中心に、

ロシアなどの新興国市場向けでも好調

に推移。

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

07年2月期 08年2月期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

07年2月期 08年2月期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

07年2月期 08年2月期
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レシーバー他製品別売上高

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

コンポーネント事業
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レシーバー他

ブザー

20

40

20

16 22
17

7

8

12

7

0

600

1,200

（百万円）
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マイクロフォン

レシーバー

スピーカー

その他

売 上 高
販売数量

50

41

49

37

532

1,635

2,168

7

4

17

10

39

1,635

424

785

362
63

・レシーバーは、搭載機種の需要が伸び

ず前年同期比減。

マイクロフォン

レシーバー

スピーカー

ブザー

07年2月期 08年2月期
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1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

工作機械事業
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地域別販売台数

地域別売上高
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・ドイツ、スイスなどを中心に欧州地域

での売上が好調に推移。

・米国、アジア、国内での売上は前年同

期並。
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1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

精密部品事業
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非時計部品売上高

671 194 222 227

203

29
43 4151
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その他

医療関連

光関連

車関連

HDD関連

472

1,078

606

267

189

19
50
78

606

22

・非時計部品で携帯音楽端末向けのＨＤＤ

部品の売上が減少。

07年2月期 08年2月期 07年2月期 08年2月期
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腕時計部品

通信機器用・自動車
用・医療用等部品

精密部品

ＣＮＣ自動旋盤等
工作機械工作機械

小型音響部品
電子ブザー、マイクロフォン
スピーカー、レシーバー

コンポー
ネント

大型プリンタ

小型プリンタ

カードリーダライタ

特 機

取扱い製品事 業

参考：事業および取扱い製品


